
Chodí, chodí zvířátka,
vodí s sebou mláďátka.

Jejich jména dobře známe,
proto na ně zavoláme.

Dobrý den milé děti, 
zahráli jsme si na zahradníky a určitě vám teď všechno hezky roste.
Teď na jaře se rodí mláďátka, a proto dnešní téma se bude týkat zvířátek a jejich mláďátek.
Připravili jsme si pro vás cvičení, hádanky, obrázkové čtení a tvoření.
Přejeme si a i vám přejeme, aby se vám dařilo!

Myslíme na vás
vaše pani učitelky



 DĚTI, ZACVIČTE SI S     KOSTKOU:  



 PŘEČTĚTE SI PŘÍBĚH O JARU:  



 DĚTI, UHÁDNETE ZVÍŘÁTKA, KTERÁ SE UKRÝVAJÍ V     HÁDANKÁCH?  

Nejraději na práci
 přikrčená líhá, 
v očích se jí rozsvěcí, 
když na myšku číhá.

I když nemá žvýkačku, 
ustavičně žvýká, 
maminku má rohačku 
a tatínka býka. 

Kdo má ruce ušpiněné, 
ať si říká jeho jménem. 
Uň, uň, uní, uní, 
tlustý je a funí. 
Je to zvíře chrochtavé, 
neustále špinavé. 
Navíc není králem v kráse! 
Poznali jste? Je to …………. 

Jdou, jdou, jdou 
jedna za druhou, 
kolem našich dveří, 
mají bílé peří. 
Jdou, jdou, jdou, 
v řadě za sebou. 

Vznešeně si vykračuje, 
vějířem se ovívá, 
nad jiné se povyšuje 
a je pyšný, protiva.

Víte, kdo tak nahlas štěká, 
kdo zloděje v noci leká, 
kdo uhlídá dům i ves? 
Ano, správně je to……! 

Stromy kvetou, kytky voní, 
hříbátko se s mámou ……. 
Předhoní ji za chvilku, 
tu svou mámu ………….. 

Má hřebínek, co nečeše, 
má ostruhy a nerajtuje. 
Někdy se točí na střeše, 
jindy si v koupelně pobrukuje. 

Když udělá ko-ko-ko, ¨
načechrá si peří. 
Bude vejce naměkko 
pro mě na večeři. 
Obilí i zrnko máku 
hned si vezme do zobáku. 
Za to snáší vajíčka. 
Kdopak je to? …………… 

Na louce travičku přežvykuje, 
přátelsky ocasem pohupuje. 
Až budeš mít chuť na mlíčko, 
vzpomeň si na ni maličko. 
Poznali jste! Sláva! 
Je to totiž ………….. 

Jeho tělo vlna zdobí, 
ovečkám svým šéfuje. 
Tvrdohlavý je a zlobí, 
do stáda je šikuje. 

Bílý kožich chundelatý, 
na krku zvonec zlatý. 
Z nebe nebo z kopečka 
přiběhla k nám ………….



 ZAHRAJTE SI S     MLÁĎÁTKY:  













 SLOŽTE SI PEJSKA Z     PAPÍRU:  

 Tvoření z     papírových talířů:  

https://www.craftcreatecook.com/secret-life-pets-max-kids-craft/
https://www.craftymorning.com/creative-paper-plate-crafts-kids-make/

https://www.craftcreatecook.com/secret-life-pets-max-kids-craft/
https://www.craftymorning.com/creative-paper-plate-crafts-kids-make/


 NAKONEC SI VYBARVĚTE OBRÁZEK A PŘEČTĚTE SI JEŠTĚ JEDEN PŘÍBĚH O JARU:  




